
О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы

Решение Отрарского районного маслихата Туркестанской области от 27 декабря 2023 
года № 11/63-VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии с  статьи 9-1,  статьи 75 Бюджетного кодекса пунктом 2 пунктом 2
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года и  пункта 1 статьи 6 Законаподпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Отырарского районного решением
маслихата от 21 декабря 2023 года № 10/57-VIII "Об районном бюджете на 2024-2026 
годы", Отырарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Караконырского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложению 1 2 3
      1) доходы – 61 259 тысяч тенге:
      налоговым поступлениям –7 380 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 666 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 360 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –52 853 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 417 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 158 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 158 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 158 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Предусмотреть на 2024 год размере субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 52 756 тысяч тенге.



      3. Утвердить бюджет Коксарайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6

      1) доходы – 84 452 тысяч тенге:
      налоговым поступлениям – 18 940 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 16 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 362 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –65 134 тысяч тенге;
      2) затраты – 86 324 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 872 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 872 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 872 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 65 043 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Балтакол на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложению 7 8 9
      1) доходы – 64 033 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 10 306 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 154 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 53 560 тысяч тенге;
      2) затраты – 64 695 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -662 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 662 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 662 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 53 490 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Талапты на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 79 443 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 14 574 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 126 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 567 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 64 176 тысяч тенге;
      2) затраты – 82 193 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 750 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 750 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 750 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 64 085 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Шилик на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 92 923 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 668 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям – 14 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 566 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 74 675 тысяч тенге;
      2) затраты – 101 301 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -8 378 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 378 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 378 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 47 716 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Шаульдер на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 124 567 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –56 434 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 19 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 2 051 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 66 063 тысяч тенге;
      2) затраты – 131 921 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 354 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 354 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 354 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      12. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 65 972 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет сельского округа Тимур на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 годв следующих объемахприложениям 19 20 21
:
      1) доходы – 81 395 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –17 912 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 567 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 62 903 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 281 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 886 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 886 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 886 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      14. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 62 833 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет сельского округа Маякум на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 72 122 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –14 594 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 183 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 154 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 57 191 тысяч тенге;



      2) затраты – 73 147 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 025 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 025 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 025 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      16. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 57 100 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет сельского округа Отырар на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 75 542 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 22 451 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 14 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 2 326 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –50 751 тысяч тенге;
      2) затраты – 80 243 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 701 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 701 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 701 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 17 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      18. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 50 660 тысяч тенге.
      19. Утвердить бюджетсельского округа Когам на 2024-2026 годы согласно 

, 29 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 28 30
объемах:
      1) доходы – 76 853 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 13 803 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 721 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 62 316 тысяч тенге;
      2) затраты – 79 793 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 940 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 940 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 940 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      20. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 54 935 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет сельского округа Каргалы на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 49 999 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6 277 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 134 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 43 575 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 412 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -413 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 413 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 413 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 21 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      22. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 43 484 тысяч тенге.
      23. Утвердить бюджет сельского округа Аккум на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 52 864 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –7 797 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 15 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 154 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 44 898 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 490 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -626 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 626 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 626 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 23 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).



      24. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 44 807 тысяч тенге.
      25. Утвердить бюджет сельского округа Актобе на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 37 38 39
объемах:
      1) доходы – 46 188 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 360 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 14 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 134 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 40 680 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 108 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 920 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 920 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 920 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 25 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 № 14/82-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).
      26. Предусмотреть на 2024 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 40 611 тысяч тенге.
      27. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Отырарского
      районного маслихата У.Ұзақов

 

Приложение 1 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Караконырского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 61 259

1 Налоговые 
поступления

7 380

01 Подоходный 
налог

1 105

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 105

04 Hалоги на 
собственность

5 593

1 Hалоги на 
имущество

178

3 Земельный 
налог

56

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 334

5
Е д и н ы й  
земельный налог

25

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

682

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

682

2 Неналоговые 
поступления

666

01
Доходы от 
государственной
собственности

652

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

652

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

360



03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

360

1 Продажа земли 360

4
Поступления 
трансфертов

52 853

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

52 853

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

52 853

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 62 417

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 917

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 917

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 917



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 158

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 158

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 158

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 158

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 158

 

 

Приложение 2 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Караконырского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 56 776

1
Налоговые 
поступления

7 750

01 Подоходный 
налог

1 160

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 160

04 Hалоги на 
собственность

5 874

1 Hалоги на 
имущество

187

3
Земельный 
налог

60

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 627

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

716

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

716



4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

685

01
Доходы от 
государственной
собственности

671

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

671

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

376

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

376

1 Продажа земли 376

4 Поступления 
трансфертов

47 965

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 965

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 965

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 56 776

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 965

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 965

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 965

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 811

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 811

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 811

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000



12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 3 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Караконырского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 58 195

1
Налоговые 
поступления

8 020

01 Подоходный 
налог

1 200

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 200

04 Hалоги на 
собственность

6 079

1 Hалоги на 
имущество

194

3
Земельный 
налог

62

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 823

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

741

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

741

Сборы за  
ведение  
предпринимател



4 ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

861

01
Доходы от 
государственной
собственности

847

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

847

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 040

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 040

1 Продажа земли 1 040

4
Поступления 
трансфертов

48 274

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 274

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 274

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 58 195



01 Государственны
е услуги общего 
характера

48 274

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 274

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 274

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 274

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 921

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 921

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 921

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 921

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

0



1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0



Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 4 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Коксарайского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 84 452

1 Налоговые 
поступления

18 940

01
Подоходный 
налог

2 236

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 236

04 Hалоги на 
собственность

13 543

1 Hалоги на 
имущество

644

3 Земельный 
налог

42

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 817

5
Е д и н ы й  
земельный налог

40

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 161

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3 161

2 Неналоговые 
поступления

16



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

362

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

362

1 Продажа земли 362

4 Поступления 
трансфертов

65 134

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

65 134

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

65 134

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 86 324

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 466

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

71 466



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 466

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 300

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 300

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

12
Транспорт и 
коммуникации

7 558

1 Автомобильный 
транспорт

7 558

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 558

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 

7 558



поселках, селах, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 872

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 872

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 872

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 872

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 872

 
Приложение 5 к решению
Отырарского районного



 маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Коксарайского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 87 614

1 Налоговые 
поступления

19 571

01 Подоходный 
налог

2 348

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 348

04 Hалоги на 
собственность

13 904

1
Hалоги на 
имущество

360

3 Земельный 
налог

44

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 497

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 319

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3 319

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

16

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 



5 находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

378

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

378

1 Продажа земли 378

4 Поступления 
трансфертов

67 649

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 649

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 649

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 87 614

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 649

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 649



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 649

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 649

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 965

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 965

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

9 965

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12
Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

5 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 6 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Коксарайского сельского округа на 2026 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 89 354

1
Налоговые 
поступления

20 255

01 Подоходный 
налог

2 430

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 430

04 Hалоги на 
собственность

14 390

1
Hалоги на 
имущество

372

3 Земельный 
налог

45

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 970

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 435

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3 435

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

16

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 047

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 047

1 Продажа земли 1 047

4 Поступления 
трансфертов

68 036

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

68 036

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

68 036

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 89 354

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 036

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 036

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 68 036



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 036

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 318

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 318

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

9 318

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 

5 000



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 7 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Балтакольского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 64 033

1 Налоговые 
поступления

10 306

01 Подоходный 
налог

1 878

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 878

04 Hалоги на 
собственность

8 278

1 Hалоги на 
имущество

346

3
Земельный 
налог

7

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 920

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

150

2
Неналоговые 
поступления

13

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

154

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

154

1 Продажа земли 154



4 Поступления 
трансфертов

53 560

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53 560

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53 560

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 64 695

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 115

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 115

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 115

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 115

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 580

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 580



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 580

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 580

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

700

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-662

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

662

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

662

01
Остатки  
бюджетных 
средств

662

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

662

 

 

Приложение 8 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Балтакольского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 59 611

1 Налоговые 
поступления

10 607

01 Подоходный 
налог

1 972



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 972

04 Hалоги на 
собственность

8 478

1 Hалоги на 
имущество

151

3 Земельный 
налог

7

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 320

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

157

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

157

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

161



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

161

1 Продажа земли 161

4 Поступления 
трансфертов

48 829

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 829

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 829

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 59 611

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 829

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 829

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 829

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 829



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 782

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 782

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 782

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12
Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 9 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Балтакольского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 60 737

1 Налоговые 
поступления

10 977

01 Подоходный 
налог

2 041



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 041

04 Hалоги на 
собственность

8 774

1 Hалоги на 
имущество

156

3 Земельный 
налог

7

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 611

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

162

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

162

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

446



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

446

1 Продажа земли 446

4 Поступления 
трансфертов

49 300

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49 300

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49 300

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 60 737

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 300

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 300

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 300



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 437

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 437

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 437

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 437

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000

12
Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

5 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 10 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Талаптинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024 I (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 79 443

1 Налоговые 
поступления

14 574



01 Подоходный 
налог

4 147

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 147

04
Hалоги на 
собственность

10 259

1
Hалоги на 
имущество

459

3 Земельный 
налог

133

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 624

5 Е д и н ы й  
земельный налог

43

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

168

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

168

2 Неналоговые 
поступления

126

01
Доходы от 
государственной
собственности

110

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

110

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

567

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

567



1 Продажа земли 567

4
Поступления 
трансфертов

64 176

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 176

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

64 176

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 82 193

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 713

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 713

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 713

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 713

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 550

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 550



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 550

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 800

12 Транспорт и 
коммуникации

3 930

1 Автомобильный 
транспорт

3 930

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 930

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3 930

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 750

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 750

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 750

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 750

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 750

 

 

Приложение 11 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Талаптинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 79 903

1 Налоговые 
поступления

15 303

01 Подоходный 
налог

4 354



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 354

04 Hалоги на 
собственность

10 773

1 Hалоги на 
имущество

482

3 Земельный 
налог

140

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 148

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

176

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

176

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

129

01
Доходы от 
государственной
собственности

113

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

113

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

592



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

592

1 Продажа земли 592

4 Поступления 
трансфертов

63 879

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

63 879

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

63 879

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 79 903

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 879

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 879

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 879

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 879



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 024

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 024

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 024

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12
Транспорт и 
коммуникации

4 000

1 Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 12 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Талаптинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 81 840

1 Налоговые 
поступления

15 837

01 Подоходный 
налог

4 506



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 506

04 Hалоги на 
собственность

11 149

1 Hалоги на 
имущество

498

3 Земельный 
налог

145

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 503

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

182

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

182

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от 
государственной
собственности

144

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

144

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 640



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 640

1 Продажа земли 1 640

4 Поступления 
трансфертов

64 203

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 203

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

64 203

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 81 840

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 203

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 203

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 203

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 203



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 637

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 637

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 637

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 637

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12
Транспорт и 
коммуникации

4 000

1 Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 13 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шиликского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 92 923

1 Налоговые 
поступления

17 668



01 Подоходный 
налог

4 473

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 473

04
Hалоги на 
собственность

13 091

1
Hалоги на 
имущество

294

3 Земельный 
налог

11

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 776

5 Е д и н ы й  
земельный налог

10

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

104

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

104

2 Неналоговые 
поступления

14

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

566

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

566

1 Продажа земли 566

4 Поступления 
трансфертов

74 675

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

74 675



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

74 675

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 101 301

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86 983

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86 983

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 983

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 693

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 290

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 818

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 818

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 11 818



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 878

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 040

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8 378

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8 378

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8 378

01
Остатки  
бюджетных 
средств

8 378

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

8 378

 

 

Приложение 14 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шиликского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 62 274

1
Налоговые 
поступления

18 551

01 Подоходный 
налог

4 697

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 697

04 Hалоги на 
собственность

13 745



1 Hалоги на 
имущество

309

3
Земельный 
налог

11

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 422

5
Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

109

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

109

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

591

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

591

1 Продажа земли 591



4 Поступления 
трансфертов

43 117

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 117

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 117

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 62 274

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 117

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 117

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 117

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 157

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 157



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 157

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 157

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12 Транспорт и 
коммуникации

4 000

1 Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 15 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шиликского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 64 295

1 Налоговые 
поступления

19 201

01 Подоходный 
налог

4 861

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 861

04
Hалоги на 
собственность

14 227

1 Hалоги на 
имущество

320



3 Земельный 
налог

11

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 893

5
Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

113

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

113

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

16

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 637

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 637

1 Продажа земли 1 637

4 Поступления 
трансфертов

43 441



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 441

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 441

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 64 295

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 441

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 441

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 441

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 441

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 854

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 854

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 854

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 854

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12 Транспорт и 
коммуникации

4 000

1
Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 16 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шаульдерского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 124 567

1 Налоговые 
поступления

56 434

01
Подоходный 
налог

28 059

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

28 059

04 Hалоги на 
собственность

28 097

1 Hалоги на 
имущество

931

3 Земельный 
налог

514



4
Hалог  на  
транспортные 
средства

26 652

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

278

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

139

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

139

2 Неналоговые 
поступления

19

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 051

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 051

1 Продажа земли 2 051

4 Поступления 
трансфертов

66 063

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 063

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

66 063

Функциональная группа Наименование

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 131 921

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 921

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 921

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 921

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 567

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 354

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 000

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

19 305

009

Обеспечение 
санитарии 

4 395



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 300

12 Транспорт и 
коммуникации

10 000

1
Автомобильный 
транспорт

10 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

10 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7 354



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 354

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 354

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7 354

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 354

 

 

Приложение 17 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шаульдерского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 127 189

1 Налоговые 
поступления

59 118

01
Подоходный 
налог

29 462

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

29 462

04 Hалоги на 
собственность

29 364

1 Hалоги на 
имущество

978

3 Земельный 
налог

540

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 846



5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

292

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

146

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

146

2 Неналоговые 
поступления

19

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 142

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 142

1 Продажа земли 2 142

4
Поступления 
трансфертов

65 910

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

65 910



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

65 910

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 127 189

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 910

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 910

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 910

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 910

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

46 279

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

46 279

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 279



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

16 279

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 000

12
Транспорт и 
коммуникации

15 000

1
Автомобильный 
транспорт

15 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

15 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 18 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Шаульдерского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 131 849

1 Налоговые 
поступления

61 339

01 Подоходный 
налог

30 493

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

30 493

04 Hалоги на 
собственность

30 544

1
Hалоги на 
имущество

1 012

3 Земельный 
налог

560

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

28 972



5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

302

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

151

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

151

2 Неналоговые 
поступления

19

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

19

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

5 930

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

5 930

1 Продажа земли 5 930

4
Поступления 
трансфертов

64 561

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 561



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

64 561

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 131 849

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 561

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 561

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 561

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 561

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

52 288

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

52 288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 288



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

22 288

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 000

12
Транспорт и 
коммуникации

15 000

1
Автомобильный 
транспорт

15 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

15 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 19 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Тимурского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 81 395

1 Налоговые 
поступления

17 912

01 Подоходный 
налог

4 139

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 139

04 Hалоги на 
собственность

13 698

1
Hалоги на 
имущество

870

3 Земельный 
налог

153



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

12 675

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

75

2
Неналоговые 
поступления

13

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

567

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

567

1 Продажа земли 567

4
Поступления 
трансфертов

62 903

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 903

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 903

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 83 281

01
Государственны
е услуги общего 
характера

77 781



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

77 781

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 781

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 781

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 886

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 886

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 886

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 886

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 886

 

 

Приложение 20 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Тимурского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 70 863

1
Налоговые 
поступления

18 806

01 Подоходный 
налог

4 346

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 346

04 Hалоги на 
собственность

14 381

1 Hалоги на 
имущество

913

3 Земельный 
налог

161

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 307

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

79

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

79

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

592

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

592

1 Продажа земли 592

4 Поступления 
трансфертов

51 452

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 452

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 452

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 70 863

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 452

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 452

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 452



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 452

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 411

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 411

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 411

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 411

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

5 000



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 21 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Тимурского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 76 536



1 Налоговые 
поступления

19 465

01
Подоходный 
налог

4 498

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 498

04
Hалоги на 
собственность

14 885

1 Hалоги на 
имущество

945

3 Земельный 
налог

167

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 773

5
Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

82

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

82

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 640

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 640

1 Продажа земли 1 640

4 Поступления 
трансфертов

55 418

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

55 418

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

55 418

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 76 536

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55 418

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 418

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 418

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 55 418



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 118

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 118

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 118

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 118

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

5 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 22 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Маякумского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 72 122



1 Налоговые 
поступления

14 594

01
Подоходный 
налог

1 410

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 410

04
Hалоги на 
собственность

12 624

1 Hалоги на 
имущество

870

3 Земельный 
налог

24

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 710

5
Е д и н ы й  
земельный налог

20

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

560

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

560

2 Неналоговые 
поступления

183

01
Доходы от 
государственной
собственности

170

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

170

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

154

Продажа земли 
и 



03 нематериальных
активов

154

1 Продажа земли 154

4 Поступления 
трансфертов

57 191

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

57 191

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

57 191

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 73 147

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 101

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 101

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 101

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 101

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 877



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

7 877

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 877

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 577

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

12
Транспорт и 
коммуникации

1 169

1 Автомобильный 
транспорт

1 169

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 169

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 169

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 025

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 025

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 025

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 025

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 025

 

 

Приложение 23 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Маякумского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 74 585

1 Налоговые 
поступления

15 323

01
Подоходный 
налог

1 480



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 480

04 Hалоги на 
собственность

13 255

1 Hалоги на 
имущество

913

3 Земельный 
налог

25

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 298

5 Е д и н ы й  
земельный налог

19

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

588

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

588

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

189

01
Доходы от 
государственной
собственности

175

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

175

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

161



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

161

1 Продажа земли 161

4 Поступления 
трансфертов

58 912

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

58 912

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

58 912

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 74 585

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 912

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 912

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 912



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 673

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 673

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 673

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 673

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 24 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Маякумского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 75 666

1 Налоговые 
поступления

15 859

01 Подоходный 
налог

1 532



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 532

04 Hалоги на 
собственность

13 719

1 Hалоги на 
имущество

945

3 Земельный 
налог

26

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 728

5 Е д и н ы й  
земельный налог

20

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

608

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

608

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

234

01
Доходы от 
государственной
собственности

220

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

220

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

446



03 Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

446

1 Продажа земли 446

4 Поступления 
трансфертов

59 127

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

59 127

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

59 127

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 75 666

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 127

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 127

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 127

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 127



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 539

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 539

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 539

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 25 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Отырарского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 75 542

1 Налоговые 
поступления

22 451



01 Подоходный 
налог

4 889

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 889

04
Hалоги на 
собственность

17 244

1
Hалоги на 
имущество

821

3 Земельный 
налог

938

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 465

5 Е д и н ы й  
земельный налог

20

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

318

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

318

2 Неналоговые 
поступления

14

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 326

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 326

1 Продажа земли 2 326

4 Поступления 
трансфертов

50 751

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 751



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 751

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 80 243

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 307

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 307

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 307

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 307

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

16 936

1 Автомобильный 
транспорт

16 936

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 936

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

16 936

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 701

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 4 701



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 701

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 701

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 701

 

 

Приложение 26 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Отырарского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 76 937

1
Налоговые 
поступления

23 576

01 Подоходный 
налог

5 134

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 134

04 Hалоги на 
собственность

18 108

1 Hалоги на 
имущество

862

3
Земельный 
налог

985

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 259

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

334

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

334

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 430

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 430

1 Продажа земли 2 430

4 Поступления 
трансфертов

50 917

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 917

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

50 917



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 76 937

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 917

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 917

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 917

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 020

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 020

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 020



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 000

12
Транспорт и 
коммуникации

4 000

1
Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 27 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Отырарского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 82 318

1
Налоговые 
поступления

24 402

01 Подоходный 
налог

5 314

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 314

04 Hалоги на 
собственность

18 742

1 Hалоги на 
имущество

892

3
Земельный 
налог

1 020

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 828

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

346

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

346

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

6 730

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

6 730

1 Продажа земли 6 730

4 Поступления 
трансфертов

51 172

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 172

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

51 172



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 82 318

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 172

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 172

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 172

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 146

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 146

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 146

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 146



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 000

12
Транспорт и 
коммуникации

4 000

1
Автомобильный 
транспорт

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 28 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Когамского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 76 853

1
Налоговые 
поступления

13 803

01 Подоходный 
налог

2 658

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 658

04 Hалоги на 
собственность

11 105

1 Hалоги на 
имущество

818

3
Земельный 
налог

273

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 005



5 Е д и н ы й  
земельный налог

9

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

40

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

40

2 Неналоговые 
поступления

13

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

721

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

721

1 Продажа земли 721

4 Поступления 
трансфертов

62 316

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 316

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 316

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 79 793

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 256



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 256

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 966

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 290

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 900

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

12 Транспорт и 
коммуникации

11 637



1 Автомобильный 
транспорт

11 637

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 637

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

11 637

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 940

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 940

Поступление 
займов

0



Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 940

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 940

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 940

 

 

Приложение 21 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Когамского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 72 314

1 Налоговые 
поступления

15 022

01 Подоходный 
налог

2 790

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 790

04
Hалоги на 
собственность

12 190

1 Hалоги на 
имущество

1 388

3 Земельный 
налог

287

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 515

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

42

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

42

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

753

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

753

1 Продажа земли 753

4 Поступления 
трансфертов

56 526

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56 526

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

56 526

Функциональная группа Наименование

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 72 314

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 526

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 526

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 788

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 788

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 788

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 788

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

4 000

12
Транспорт и 
коммуникации

2 000

1
Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 

0



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 30 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Когамского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 74 532

1 Налоговые 
поступления

15 548

01 Подоходный 
налог

2 888

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 888

04 Hалоги на 
собственность

12 617

1
Hалоги на 
имущество

1 437

3 Земельный 
налог

297

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 883

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

43

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

43



4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 085

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 085

1 Продажа земли 2 085

4
Поступления 
трансфертов

56 886

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56 886

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

56 886

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 74 532

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 886

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 886

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 886

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 646

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 646

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 646

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 646

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000



12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1
Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 31 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Каргалинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 31 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 49 999

1
Налоговые 
поступления

6 277

01 Подоходный 
налог

1 644

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 644

04 Hалоги на 
собственность

4 506

1 Hалоги на 
имущество

233

3
Земельный 
налог

17

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 246

5 Е д и н ы й  
земельный налог

10

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

127

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

127



2 Неналоговые 
поступления

13

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

134

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

134

1 Продажа земли 134

4 Поступления 
трансфертов

43 575

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 575

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 575

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 50 412

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 615

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 615

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 615

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 615

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

797

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

797

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

797

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-413



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

413

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

413

01
Остатки  
бюджетных 
средств

413

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

413

 

 

Приложение 32 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Каргалинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 50 317

1 Налоговые 
поступления

6 591

01
Подоходный 
налог

1 726

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 726

04 Hалоги на 
собственность

4 732

1 Hалоги на 
имущество

245

3 Земельный 
налог

18

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 462



5 Е д и н ы й  
земельный налог

7

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

133

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

133

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

140

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

140

1 Продажа земли 140

4
Поступления 
трансфертов

43 573

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 573



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 573

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 50 317

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 573

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 573

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 573

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 744

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 744

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 744



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 744

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

12
Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 33 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Каргалинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 50 732

1 Налоговые 
поступления

6 822

01 Подоходный 
налог

1 786

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 786

04 Hалоги на 
собственность

4 898

1
Hалоги на 
имущество

254

3 Земельный 
налог

19

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 618



5 Е д и н ы й  
земельный налог

7

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

138

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

138

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

13

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

388

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

388

1 Продажа земли 388

4
Поступления 
трансфертов

43 509

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 509



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 509

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 50 732

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 509

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 509

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 509

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 509

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 223

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 223



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 223

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

12
Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 34 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Аккумского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 34 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 52 864

1 Налоговые 
поступления

7 797

01 Подоходный 
налог

2 513

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 513

04 Hалоги на 
собственность

5 076

1
Hалоги на 
имущество

192

3 Земельный 
налог

7



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

4 872

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

208

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

208

2
Неналоговые 
поступления

15

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

154

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

154

1 Продажа земли 154

4 Поступления 
трансфертов

44 898

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

44 898

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

44 898

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 53 490



01 Государственны
е услуги общего 
характера

49 024

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 024

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 024

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

650

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

2 966



1 Автомобильный 
транспорт

2 966

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 966

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 966

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-626

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

626

Поступление 
займов

0



Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

626

01
Остатки  
бюджетных 
средств

626

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

626

 

 

Приложение 35 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Аккумского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 55 467

1 Налоговые 
поступления

8 187

01 Подоходный 
налог

2 639

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 639

04
Hалоги на 
собственность

5 330

1 Hалоги на 
имущество

202

3 Земельный 
налог

7

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 121

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

218

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

218

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

161

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

161

1 Продажа земли 161

4 Поступления 
трансфертов

47 104

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 104

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 104

Функциональная группа Наименование

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 55 467

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 773

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 773

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 773

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 773

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 694

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 694

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 694

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

0

12
Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 

0



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 36 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Аккумского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 56 341

1 Налоговые 
поступления

8 474

01 Подоходный 
налог

2 731

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 731

04 Hалоги на 
собственность

5 517

1
Hалоги на 
имущество

210

3 Земельный 
налог

7

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 300

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

226

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

226



4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

446

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

446

1 Продажа земли 446

4
Поступления 
трансфертов

47 406

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 406

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 406

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 56 341

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 773

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 773

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 773

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 773

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 568

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 568

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 568

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 568

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0



12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 37 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Актюбинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 37 в редакции решения Отрарского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.04.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 14/82-VIII

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 46 188

1
Налоговые 
поступления

5 360

01 Подоходный 
налог

1 390

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 390

04 Hалоги на 
собственность

3 924

1 Hалоги на 
имущество

192

3
Земельный 
налог

11

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 686

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

46

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

46



2 Неналоговые 
поступления

14

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

134

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

134

1 Продажа земли 134

4 Поступления 
трансфертов

40 680

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 680

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 680

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 48 108

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 150

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 150

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 150

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 150

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 411

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 411

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 411

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 281

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 130

12 Транспорт и 
коммуникации

2 547

1 Автомобильный 
транспорт

2 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 547

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2 547



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 920

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 920

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 920

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 920

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 920

 

 

Приложение 38 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII



Бюджет Актюбинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 46 315

1
Налоговые 
поступления

5 627

01 Подоходный 
налог

1 460

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 460

04 Hалоги на 
собственность

4 117

1 Hалоги на 
имущество

200

3
Земельный 
налог

10

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 905

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

50

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

50

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

140

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

140

1 Продажа земли 140

4 Поступления 
трансфертов

40 534

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 534

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 534

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 46 315

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 119

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 46 119



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 119

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

196

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

196

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

196

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

196

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 

0



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 39 к решению
Отырарского районного
маслихата от 27 декабря
2023 года № 11/63-VIII

Бюджет Актюбинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 47 078

1
Налоговые 
поступления

5 824

01 Подоходный 
налог

1 512

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 512

04 Hалоги на 
собственность

4 260

1 Hалоги на 
имущество

207

3 Земельный 
налог

10

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 040

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

52

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

52

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2 Неналоговые 
поступления

14

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

388

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

388

1 Продажа земли 388

4 Поступления 
трансфертов

40 852

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 852

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 852

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 47 078

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 119

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 119



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 119

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

959

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

959

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

959

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

959

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


